
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH SLUŽEB

č.
uzavřená dle ustanovení § 2586 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku

1. Smluvní strany

Objednatel
Obchodní jméno: Vojenská nemocnice Brno
Sídlo: Zábrdovická 3, 636 00 Brno
IČO: 60 55 55 30
DIČ: CZ 60 55 55 30
Bankovní spojení: ČNB Brno, Č.Ú. 4034881/0710
Odpovědný zástupce: plk. Ing. Antonín Vodák - ředitel VN Brno
Oprávněn k věcnému jednání: Mgr. Alois Jokeš, Ing. Jiřina Valkovičová
Telefon: 973445635
FAX: 973445635
Způsob zřízení: Příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR,

zřizovací listina č.j. 476-3/2011-2697 OVZ

a 

Zhotovitel
Obchodní jméno:
Sídlo:
IČ: O
DIČ:
Bankovní spojení:
Jednající:

HOSPIMED, spol.s r.o.
Malešická 2251/51, 13000 Praha 3
0676853
CZ00676853
Česká spořitelna, Č.Ú. 5274852/0800
Jana Doubravová, jednatelka společnosti

2. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele servis dle zákona

268/2014 Sb. ke zdravotnickým prostředkům (dále jen "ZP") a závazek objednatele
zaplatit sjednanou cenu. ZP jsou ve vlastnictví objednatele a jsou specifikovány
v Příloze č.1 "Seznam ZP", která je nedílnou součástí této smlouvy.

3. Rozsah předmětu smlouvy
3.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli následující servisní úkony na ZP,

uvedených v Příloze Č. 1 této smlouvy.

a) Odbornou údržbu dle §65 zákona 268/2014 Sb. v platném znění a dle zákona
505/1990 Sb. v platném znění (za dodržování termínů odborné údržby zodpovídá
zhotovitel).

b) Opravy dle §66 zákona 268/2014 Sb. v platném znění.

3.2. Aktualizace Přílohy č.l, resp. její doplněním rozšíření, vyjmutí apod. je možné pouze
formou písemného dodatku k této smlouvě. Aktualizace je stanovena maximálně lx



ročně vždy k výročí smlouvy (tj. datu podpisu smlouvy). Smluvní strany se dohodly,
že po dvou letech účinnosti smlouvy vyhodnotí vzájemnou spolupráci, zejména
nastavené podmínky servisu ajeho ceny.

3.3. Místem plnění servisní činnosti jsou prostory Objednatele, popř. jiné místo v rámci
provozu Objednatele a Objednatelem určené, na kterém se přístroj fakticky dle
rozhodnutí Objednatele nachází (dále jen "Místo plnění"). V případě, že není možné
provádět servisní činnost v těchto prostorách či to charakter vady přístroje vyžaduje, je
místem plnění pro účely provádění servisní činnosti provozovna Zhotovitele.

3.4. Zhotovitel se zavazuje zahájit servis nejpozději do 48 hodin od okamžiku obdržení
písemného nahlášení závady (e-mail, fax) objednatelem na servisní dispečink
zhotovitele v pracovních dnech, pokud není dohodnuto jinak. Dobou plnění servisních
úkonůjsou pracovní dny od 8.00 do 17.00 hod. Zhotovitel se zavazuje dokončit opravu
do I O-ti pracovních dnů ode dne nahlášení závady. Tato lhůta neplatí v případě, že je
k vykonání opravy nutný souhlas objednatele s cenovou nabídkou na náhradní díl. Do
lhůty na vykonání opravy se v takovém případě nezapočítává doba ode dne předložení
do dne schválení cenové nabídky na náhradní díl.

3.5. Poskytovatel je při prodlení s prováděním opravy povinen zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,02% ceny za opravu za každý i započatý pracovní den prodlení.

3.6. V případě poruchy zařízení, jehož oprava by trvala déle než 3 pracovní dny, je
Objednatel oprávněn požadovat výpůjčku náhradního přístroje po celou dobu opravy
zařízení.

3.7. Na opravené zboží se vztahuje záruční lhůta 6 měsíců (nemá-li poškozená komponenta
jmenovitou záruku nižší), po kterou servisní organizace odpovídá za funkčnost
opraveného zařízení v rozsahu provedené opravy a nevynuceného selhání,
způsobeného při běžných provozních podmínkách.

3.8. V případě nadměrného přetížení nebo neadekvátního použití se na případné závady
záruční lhůta 6 měsíců nevztahuje. Záruční lhůta 6 měsíců se nevztahuje rovněž na
závady vzniklé mimo rámec předchozí opravy.

4. Cena předmětu plnění a platební podmínky
4.1. Roční cena této smlouvy uvedená v Příloze č. 2. V této ceně je zahrnuta práce a

cestovní náklady techniků při provádění pozáruční odborné údržby a oprav přístrojů
uvedených v příloze 1. Tato částka bude splatná ve 12-ti měsíčních splátkách.
V případě uzavření smlouvy v průběhu roku, bude objednateli účtována poměrná část,
vypočtená z roční ceny podělená počtem aktivních měsíců. Cena této servisní smlouvy
neobsahuje náhradní díly a spotřební materiál. Cena servisní smlouvy bude
aktualizována podle aktualizovaného seznamu zdravotnických prostředků v Příloze 1.
Zhotovitel má právo navýšit cenu o výši inflace (podle oficiálního údaje ČSÚ za
uplynulý kalendářní rok) formou dodatku ke smlouvě se souhlasem objednatele.



4.2. Náhradní díly budou fakturovány samostatně pro každou servisní zakázku zvlášť a
objednatel má nárok na 10% slevu na ceny náhradních dílů. Opravy, u kterých cena
náhradního dílu nepřekročí částku 20 OOO,-Kč bez DPH, budou provedeny okamžitě.
V případě, že cena náhradního dílu překročí částku 20000,- Kč bez DPH, je zhotovitel
povinen předložit objednateli neprodleně cenovou nabídku k písemnému odsouhlasení.
Cenové nabídky bude zhotovitel zasílat na e-mailovou adresu:
jvalkovicova(ci),vnbrno.cz. Objednatel se zavazuje potvrdit nebo odmítnout cenovou
nabídku a tím také opravu bez zbytečného prodlení a to vždy výhradně písemnou
formou jedním z dále uvedených způsobů: e-mail: servis(ci),hospimed.cz, fax:
225001522, . 

. poštou na: Servisní dispečink, HOSPIMED spol.s 1'.0., Malešická 2251/51, 13000
.l ~

Praha 3
, -4.3. Faktury na jednotlivé splátky bude zhotovitel vystavovat do 5. dne následujícího

měsíce za předcházející měsíc. Doba splatnosti bude 30 dní ode dne vystavení faktury.

5. Ostatní ujednání
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího

podpisu oběma smluvními stranami.
5.2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvyje možné jen formou písemných, oboustranně

odsouhlasených dodatků. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran
nebo písemnou výpovědí. Vypovědět tuto smlouvu lze bez uvedení důvodu, výpovědní
lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po
dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

5.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

5.4. Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění

5.5. Smluvní strany se zavazují, že si navzájem sdělí ve lhůtě 30 dnů změny v označení
(název, sídlo, statutární zástupce)

5.6. Spory mezi stranami, které vzniknou v souvislosti s touto smlouvou, budou řešeny
vzájemnou dohodou smluvních stran. V případě, že se nepodaří vyřešit spor smírnou
cestou, může se kterákoliv ze smluvních stran obrátit na příslušný soud v ČR.

5.7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle,
nikoliv v tísni, či za nápadně nevyhovujících podmínek, smlouvu pročetly, jejímu
obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5.8. Zhotovitel prohlašuje, že v době podpisu servisní smlouvy je jediným kvalifikovaným
dodavatelem zdravotnické techniky v příloze č.l, na území České republiky, mající
certifikaci od výrobce provádět odborný servis, instalace, a školení zdravotnického
personálu ve věci používání těchto zdravotnických prostředků.

5.9. Smluvní strany berou na vědomí, že pokud bude tato smlouva podléhat režimu zákona
Č. 34012015 Sb., o registru smluv, objednatel provede její zveřejnění.

5.10.



Následující přílohy jsou neoddělitelnou součástí této smlouvy:

Příloha 1 - seznam zdravotnických prostředků pod servisní smlouvou

Příloha 2 - ceny za plnění předmětu smlouvy

V Praze dne: 27.6.2017 VBrnědne: 2 1 -08- 1017

Za zhotovitele: Za objednatele:

OSPIMED ~frt

ZDRAVOTNICKÁ TECHNI 
13000 Praha 3, Malešická 2
Tel.: 225 001 511, Fax: 225 (} -r _ 

•..•.. OI(.:.W(00676853 .

Jana Doubravová - jednatelka společn sti plk. Ing. Antonín Vodák - ředitel VN Brno


